
1/13

405 editais encontrados

PREGÃO PRESENCIAL 038/2023

Nº
Licitação:38/2023
Nº Edital:49/2023
Nº
Processo:111/2023

Postagem:18/09/2023 às 16h10
Realização: 29/09/2023 às
10h30

Modalidade:Pregão Presencial
Situação:Homologado

Atualizado em: 04/10/2023 às 10h54

PREGÃO PRESENCIAL 037/2023

Nº
Licitação:37/2023
Nº Edital:48/2023
Nº
Processo:110/2023

Postagem:18/09/2023 às 08h00
Realização: 29/09/2023 às
08h00

Modalidade:Pregão Presencial
Situação:Homologado

Atualizado em: 04/10/2023 às 10h50

Pregão Presencial 032/2023

AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA PARA DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL.

Nº
Licitação:32/2023
Nº Edital:43/2023
Nº
Processo:102/2023

Postagem:29/08/2023 às 16h00
Realização: 15/09/2023 às
09h00

Modalidade:Pregão Presencial
Situação:Homologado

Atualizado em: 19/09/2023 às 07h52

Pregão Presencial 028/2023

Nº
Licitação:28/2023
Nº Edital:39/2023
Nº
Processo:98/2023

Postagem:25/08/2023 às 16h20
Realização: 06/09/2023 às
13h00

Modalidade:Pregão Presencial
Situação:Homologado

Atualizado em: 19/09/2023 às 07h48



2/13

Pregão Presencial 031/2023

Nº
Licitação:31/2023
Nº Edital:42/2023
Nº
Processo:101/2023

Postagem:25/08/2023 às 16h16
Realização: 06/09/2023 às
12h00

Modalidade:Pregão Presencial
Situação:Homologado

Atualizado em: 13/09/2023 às 15h55

Pregão Presencial 034/2023

Nº
Licitação:34/2023
Nº Edital:45/2023
Nº
Processo:104/2023

Postagem:25/08/2023 às 16h13
Realização: 06/09/2023 às
11h00

Modalidade:Pregão Presencial
Situação:Homologado

Atualizado em: 13/09/2023 às 15h54

Pregão Presencial 033/2023

Nº
Licitação:33/2023
Nº Edital:44/2023
Nº
Processo:103/2023

Postagem:25/08/2023 às 16h03
Realização: 06/09/2023 às
10h00

Modalidade:Pregão Presencial
Situação:Homologado

Atualizado em: 13/09/2023 às 15h51

Pregão Presencial 029/2023

Nº
Licitação:29/2023
Nº Edital:40/2023
Nº
Processo:99/2023

Postagem:25/08/2023 às 16h01
Realização: 06/09/2023 às
09h00

Modalidade:Pregão Presencial
Situação:Fracassada

Atualizado em: 13/09/2023 às 15h50



3/13

Pregão Presencial 035/2023

Nº
Licitação:35/2023
Nº Edital:46/2023
Nº
Processo:105/2023

Postagem:25/08/2023 às 16h00
Realização: 06/09/2023 às
08h00

Modalidade:Pregão Presencial
Situação:Homologado

Atualizado em: 13/09/2023 às 15h53

PREGÃO PRESENCIAL 027/2023

Nº
Licitação:27/2023
Nº Edital:38/2023
Nº
Processo:97/2023

Postagem:17/08/2023 às 16h32
Realização: 01/09/2023 às
09h00

Modalidade:Pregão Presencial
Situação:Homologado

Atualizado em: 13/09/2023 às 15h47

PREGÃO PRESENCIAL 026/2023

AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS destinados ao Departamento de Saúde do Município de União Paulista (SP).  

Nº
Licitação:96/2023
Nº Edital:26/2023
Nº
Processo:67/2023

Postagem:04/08/2023 às 14h59
Realização: 18/08/2023 às
08h45

Modalidade:Pregão Presencial
Situação:Homologado

Atualizado em: 23/08/2023 às 09h07

LEILÃO 004/2023

Nº Licitação:4/2023
Nº Edital:61/2023
Nº
Processo:74/2023

Postagem:28/07/2023 às 15h30
Realização: 25/08/2023 às
09h00

Modalidade:Leilão - Presencial
Situação:Homologado

Atualizado em: 28/08/2023 às 09h55



4/13

Pregão Presencial 025/2023

Nº
Licitação:25/2023
Nº Edital:37/2023
Nº
Processo:91/2023

Postagem:28/07/2023 às 08h00
Realização: 11/08/2023 às
12h00

Modalidade:Pregão Presencial
Situação:Homologado

Atualizado em: 28/08/2023 às 08h07

Pregão Presencial 024/2023

Nº
Licitação:24/2023
Nº Edital:36/2023
Nº
Processo:90/2023

Postagem:28/07/2023 às 08h00
Realização: 11/08/2023 às
11h00

Modalidade:Pregão Presencial
Situação:Homologado

Atualizado em: 28/08/2023 às 08h09

Pregão Presencial 023/2023

Nº
Licitação:23/2023
Nº Edital:35/2023
Nº
Processo:89/2023

Postagem:28/07/2023 às 08h00
Realização: 11/08/2023 às
10h00

Modalidade:Pregão Presencial
Situação:Homologado

Atualizado em: 28/08/2023 às 08h11

Pregão Presencial 022/2023

Nº
Licitação:22/2023
Nº Edital:34/2023
Nº
Processo:86/2023

Postagem:25/07/2023 às 10h00
Realização: 11/08/2023 às
09h00

Modalidade:Pregão Presencial
Situação:Homologado

Atualizado em: 28/08/2023 às 08h14



5/13

Tomada de preço 003/2023

Nº Licitação:3/2023
Nº Edital:33/2023
Nº
Processo:81/2023

Postagem:18/07/2023 às 08h24
Realização: 04/08/2023 às
09h00

Modalidade:Tomada de Preço
Situação:Homologado

Atualizado em: 13/09/2023 às 14h58

CONCORRENCIA PUBLICA 001/2023

O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para concessão de imóveis pertencentes ao patrimônio público municipal, com
exploração de prédios e espaços públicos destinados a comercio e industrialização, no ramo de atividade de “PRESTADORA DE SERVIÇOS E/OU
COMÉRCIO”, e recreação pelo período de 01 (um) ano,...

Nº Licitação:1/2023
Nº Edital:30
Nº
Processo:72/2023

Postagem:21/06/2023 às 08h00
Realização: 21/07/2023 às
09h00

Modalidade:Concorrência Pública
Situação:Homologado

Atualizado em: 28/08/2023 às 08h16

PREGÃO PRESENCIAL 019/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA DE SEGURANÇA E MEDICINA OCUPACIONAL, APLICANDO AS NORMAS
REGULAMENTADORAS DO MINISTÉRIO DO EMPREGO E PREVIDÊNCIA SOCIAL, ATENDENDO AS EXIGÊNCIAS DO E-SOCIAL E AS ATUALIZAÇÕES DA
LEGISLAÇÃO DO SST, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E DEMAIS DISPOSIÇÕES DO ANEXO I DESTE...

Nº
Licitação:19/2023
Nº Edital:27/2023
Nº
Processo:71/2023

Postagem:19/06/2023 às 08h00
Realização: 07/07/2023 às
09h00

Modalidade:Leilão - Presencial
Situação:Homologado

Atualizado em: 28/08/2023 às 08h18

PREGÃO PRESENCIAL 020/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FILMAGEM MANUAL E FILMAGEM COM DRONE, COM FORNECIMENTO DE TODO OS
EQUIPAMENTOS E ESTRUTURA PARA A REALIZAÇÃO DA FILMAGEM., DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E DEMAIS DISPOSIÇÕES DO ANEXO I DESTE
EDITAL.  

Nº
Licitação:20/2023
Nº Edital:29/2023
Nº
Processo:72/2023

Postagem:16/06/2023 às 08h00
Realização: 30/06/2023 às
08h00

Modalidade:Pregão Presencial
Situação:Homologado

Atualizado em: 28/08/2023 às 08h20



6/13

PREGÃO PRESENCIAL 018/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA NA ELABORAÇÃO E FORMALIZAÇÃO DE
CONVÊNIOS, ACOMPANHAMENTO, RESOLUÇÃO DE PENDÊNCIAS, RETORNO DE DILIGÊNCIA E ATENDIMENTO A DEMAIS EXIGÊNCIAS IMPOSTAS PELOS
ÓRGÃOS ESTADUAL E FEDERAL, COM VISTA À APROVAÇÃO DE PROJETOS NOS SISTEMAS DE PORTARIA DE CONVÊNIOS...

Nº
Licitação:18/2023
Nº Edital:27/2023
Nº
Processo:69/2023

Postagem:14/06/2023 às 09h00
Realização: 30/06/2023 às
09h00

Modalidade:Pregão Presencial
Situação:Homologado

Atualizado em: 28/08/2023 às 08h22

PREGÃO PRESENCIAL 017/2023

AQUISIÇÃO DE 200 CESTAS BÁSICAS PRA FAMÍLIAS DE VULNERABILIDADE NO MUNICÍPIO DE UNIÃO PAULISTA.  

Nº
Licitação:17/2023
Nº Edital:25/2023
Nº
Processo:65/2023

Postagem:05/06/2023 às 09h00
Realização: 23/06/2023 às
10h00

Modalidade:Pregão Presencial
Situação:Homologado

Atualizado em: 28/08/2023 às 08h37

PREGÃO PRESENCIAL 016/2023

Constitui objeto deste pregão presencial, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SIMILARES.  

Nº
Licitação:16/2023
Nº Edital:24/2023
Nº
Processo:64/2023

Postagem:31/05/2023 às 14h44
Realização: 16/06/2023 às
09h00

Modalidade:Pregão Presencial
Situação:Homologado

Atualizado em: 20/07/2023 às 16h51

PREGÃO PRESENCIAL 015/2023

Contratação de empresa para aquisição parcelada de materiais descartáveis para diversos setores na Prefeitura Municipal de União Paulista.  

Nº
Licitação:15/2023
Nº Edital:22/2023
Nº
Processo:61/2023

Postagem:31/05/2023 às 13h52
Realização: 23/06/2023 às
09h00

Modalidade:Pregão Presencial
Situação:Homologado

Atualizado em: 20/07/2023 às 16h49



7/13

PREGÃO ELETRÔNICO

Aquisições futuras, parceladas e a pedido, de MEDICAMENTOS, conforme as especificações técnicas delineadas no “Anexo I – Termo de Referência” a
este Edital.  

Nº Licitação:1/2023
Nº Edital:23/2023
Nº
Processo:62/2023

Postagem:26/05/2023 às 12h31
Realização: 12/06/2023 às
09h01

Modalidade:Pregão Eletrônico
Situação:Homologado

Atualizado em: 28/08/2023 às 08h34

PREGÃO PRESENCIAL 013/2023

Nº
Licitação:13/2023
Nº Edital:20/2023
Nº
Processo:59/2023

Postagem:19/05/2023 às 16h12
Realização: 02/06/2023 às
10h00

Modalidade:Pregão Presencial
Situação:Homologado

Atualizado em: 20/07/2023 às 16h45

TOMADA DE PREÇO 02/2023

Nº Licitação:2/2023
Nº Edital:21/2023
Nº
Processo:53/2023

Postagem:13/05/2023 às 09h00
Realização: 02/06/2023 às
09h00

Modalidade:Tomada de Preço
Situação:Homologado

Atualizado em: 28/08/2023 às 08h03

PREGÃO PRESENCIAL 014/2023

Nº
Licitação:14/2023
Nº Edital:19/2023
Nº
Processo:60/2023

Postagem:12/05/2023 às 09h47
Realização: 26/05/2023 às
09h00

Modalidade:Leilão - Presencial
Situação:Homologado

Atualizado em: 20/07/2023 às 16h47



8/13

LEILÃO02/2023

Nº Licitação:2/2023
Nº Edital:17/2023
Nº
Processo:46/2023

Postagem:11/04/2023 às 09h00
Realização: 05/05/2023 às
09h00

Modalidade:Leilão - Presencial
Situação:Concluído

Atualizado em: 28/08/2023 às 09h41

LEILÃO 03/2023

Nº Licitação:3/2023
Nº Edital:18
Nº
Processo:47/2023

Postagem:03/04/2023 às 09h00
Realização: 28/04/2023 às
09h00

Modalidade:Leilão - Presencial
Situação:Concluído

Atualizado em: 28/08/2023 às 09h39

TOMADA DE PREÇO 01/2023

Nº Licitação:1/2023
Nº Edital:15/2023
Nº
Processo:44/2023

Postagem:29/03/2023 às 09h00
Realização: 14/04/2023 às
09h00

Modalidade:Tomada de Preço
Situação:Homologado

Atualizado em: 28/08/2023 às 09h38

PREGÃO PRESENCIAL 010/2023

Nº
Licitação:10/2023
Nº Edital:13
Nº
Processo:27/2023

Postagem:28/02/2023 às 09h00
Realização: 10/03/2023 às
09h00

Modalidade:Pregão Presencial
Situação:Homologado

Atualizado em: 20/07/2023 às 16h42



9/13

PREGÃO PRESENCIAL 009/2023

Nº Licitação:9/2023
Nº Edital:12/2023
Nº
Processo:26/2023

Postagem:14/02/2023 às 11h00
Realização: 03/03/2023 às
09h00

Modalidade:Pregão Presencial
Situação:Homologado

Atualizado em: 20/07/2023 às 16h40

CHAMADA PUBLICA 01/2023 AGRICULTURA FAMILIAR

Nº Licitação:1/2023
Nº Edital:7/2023
Nº
Processo:13/2023

Postagem:14/02/2023 às 09h00
Realização: 03/03/2023 às
09h00

Modalidade:Chamamento Público
Situação:Homologado

Atualizado em: 28/08/2023 às 07h49

PREGÃO PRESENCIAL 008/2023

Nº Licitação:8/2023
Nº Edital:11/2023
Nº
Processo:24/2023

Postagem:14/02/2023 às 09h00
Realização: 03/03/2023 às
10h00

Modalidade:Pregão Presencial
Situação:Homologado

Atualizado em: 20/07/2023 às 16h37

PREGÃO PRESENCIAL 007/2023

Nº Licitação:7/2023
Nº Edital:8
Nº
Processo:14/2023

Postagem:08/02/2023 às 08h00
Realização: 17/02/2023 às
09h00

Modalidade:Pregão Presencial
Situação:Homologado

Atualizado em: 20/07/2023 às 16h36



10/13

LEILÃO 01/2023

Nº Licitação:1/2023
Nº Edital:9/2023
Nº
Processo:15/2023

Postagem:02/02/2023 às 08h00
Realização: 24/02/2023 às
09h00

Modalidade:Leilão - Presencial
Situação:Homologado

Atualizado em: 28/08/2023 às 09h29

PREGÃO PRESENCIAL 001/2023

AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PARA MERENDA ESCOLAR E OUTROS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL  

Nº Licitação:1/2023
Nº Edital:1/2023
Nº Processo:2/2023

Postagem:10/01/2023 às 09h00
Realização: 20/01/2023 às
11h35

Modalidade:Pregão Presencial
Situação:Homologado

Atualizado em: 19/07/2023 às 09h35

PREGÃO PRESENCIAL 02/2023

AQUISIÇÃO DE CARNES E AFINS PARA MERENDA ESCOLAR E OUTROS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL  

Nº Licitação:2/2023
Nº Edital:2/2023
Nº Processo:3/2023

Postagem:10/01/2023 às 08h00
Realização: 20/01/2023 às
08h30

Modalidade:Pregão Presencial
Situação:Homologado

Atualizado em: 19/07/2023 às 09h41

PREGÃO PRESENCIAL 006/2023

Nº Licitação:6/2023
Nº Edital:6/2023
Nº Processo:7/2023

Postagem:06/01/2023 às 09h00
Realização: 24/01/2023 às
09h15

Modalidade:Pregão Presencial
Situação:Homologado

Atualizado em: 19/07/2023 às 10h02



11/13

PREGÃO PRESENCIAL 005/2023

AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA PARA DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL  

Nº Licitação:5/2023
Nº Edital:5/2023
Nº Processo:6/2023

Postagem:06/01/2023 às 09h00
Realização: 20/01/2023 às
09h45

Modalidade:Pregão Presencial
Situação:Homologado

Atualizado em: 19/07/2023 às 10h00

PREGÃO PRESENCIAL 004/2023

AQUISIÇÃO DE ITENS DE PADARIA, TIPO PÃES PARA MERENDA ESCOLAR E OUTROS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL  

Nº Licitação:4/2023
Nº Edital:4/2023
Nº Processo:5/2023

Postagem:06/01/2023 às 09h00
Realização: 24/01/2023 às
08h45

Modalidade:Pregão Presencial
Situação:Homologado

Atualizado em: 19/07/2023 às 09h54

PREGÃO PRESENCIAL 003/2023

AQUISIÇÃO DE POLPAS DE FRUTAS PARA MERENDA ESCOLAR E OUTROS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL  

Nº Licitação:3/2023
Nº Edital:3/2023
Nº Processo:4/2023

Postagem:06/01/2023 às 09h00
Realização: 24/01/2023 às
09h45

Modalidade:Pregão Presencial
Situação:Homologado

Atualizado em: 19/07/2023 às 09h52

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2022

Aquisição Parcelada de Combustível para diversos setores da Prefeitura Municipal de União Paulista.

Nº
Licitação:11/2022
Nº Edital:15/2022
Nº
Processo:99/2022

Postagem:21/12/2022 às 11h00
Realização: 24/01/2023 às
10h15

Modalidade:Pregão Presencial
Situação:Aberto

Atualizado em: 28/08/2023 às 07h52



12/13

PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2022 - AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MÓVEIS PLANEJADOS NA UBS DO
MUNICÍPIO

Nº Licitação:9/2022
Nº
Processo:79/2022

Postagem:14/10/2022 às 11h00
Realização: 21/10/2022 às
08h45

Modalidade:Pregão Presencial
Situação:Aberto

Atualizado em: 15/10/2022 às 09h18

PROPOSTA ELETRONICA PP102022

Nº
Licitação:10/2022

Realização: 08/11/2022 às
08h45

Modalidade:Pregão Presencial
Situação:Aberto

Atualizado em: 28/10/2022 às 15h28

PREGÃO PRESENCIAL nº 010/2022

Nº
Licitação:10/2022

Realização: 08/11/2022 às
09h00

Modalidade:Pregão Presencial
Situação:Aberto

Atualizado em: 01/12/2022 às 10h29

PREGÃO PRESENCIAL N° 01/2022

Nº Licitação:1/2022 Realização: 04/02/2022 às
08h15

Modalidade:Pregão Presencial
Situação:Aberto

Atualizado em: 07/10/2022 às 16h27



13/13

PREGÃO ELETRONICO Nº. 01/2021

Nº Licitação:1/2021 Realização: 10/12/2021 às
12h00

Modalidade:Pregão Eletrônico
Situação:Aberto

Atualizado em: 07/10/2022 às 16h24

PREGÃO ELETRONICO Nº. 01/2022

Nº Licitação:1/2022 Realização: 01/04/2022 às
09h00

Modalidade:Pregão Eletrônico
Situação:Aberto

Atualizado em: 07/10/2022 às 16h22


